
 

   

 

Ieguldījumu plānu - Luminor 16-48, Luminor 48-53, Luminor 53-58, Luminor 
58+ un Luminor 62-65 -  ar ilgtspēju saistītā informācija1  

Aktualizēšanas datums: 30.05.2024, versija Nr.1   

 

Luminor pensiju 2.līmeņa ieguldījumu plānu Luminor 16-48, Luminor 48-53, Luminor 53-58, Luminor 58+ 

un Luminor 62-65 – pamatā esošajos ieguldījumos nav ņemti vērā ES kritēriji vides ziņā ilgtspējīgām 

saimnieciskajām darbībām. 

Lai gan Luminor Asset Management IPAS (turpmāk arī – mēs) ieguldīšanas procesā ņem vērā ilgtspējas 

riskus un negatīvo ietekmi uz ilgtspēju, ieguldījumu plāniem Luminor 16-48, Luminor 48-53, Luminor 53-

58, Luminor 58+ un Luminor 62-65 nav noteikts ilgtspējīgs ieguldījumu mērķis vai ieguldījumu politikā 

iekļauts mērķis veicināt vides/sociālos raksturlielumus. (Informācija par mūsu ieguldījumu plānu, kas 

veicina vides/sociālos raksturlielumus ir pieejama šeit.) 

Veids, kā ilgtspējas riski tiek integrēti ieguldījumu lēmumos 

Mēs integrējam ilgtspējas riskus finanšu instrumentu atlases procesā, izmantojot gan izslēgšanas, gan 

iekļaušanas metodes.  

Papildus informācija par mūsu īstenoto pieeju ilgtspējas risku integrēšanu ieguldījumu procesā pieejama 

Informācijā par ilgtspējas risku integrēšanu ieguldījumu procesā.  

Ilgtspējas risku ietekme uz ieguldījumu plānu atdeves novērtējuma rezultātu 

Mēs uzskatām, ka nelabvēlīgu klimata, cilvēktiesību vai pārvaldības notikumu vai citu apstākļu iestāšanās 

var radīt negatīvu ietekmi uz ilgtermiņa ieguldījumu vērtību, tādēļ ilgtspējas risku integrēšana ieguldījumu 

procesā palīdz mazināt ilgtspējas risku ietekmi uz ieguldījumu plānu atdevi. Papildus informācija par 

ilgtspējas risku ietekmi uz augstākminēto ieguldījumu plānu atdevi pieejama Informācijā par ilgtspējas risku 

integrēšanu ieguldījumu procesā. 

Svarīgākā negatīvā ietekme uz ilgtspējas faktoriem 

Augstāk uzskaitītie Luminor pensiju 2. līmeņa ieguldījumu plāni, kas atbilst SFDR2 regulas 6. panta 

kritērijiem, neņem vērā svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas faktoriem. Savukārt informācija par to, kā 

mūsu uzņēmuma līmenī tiek ņemta vērā ieguldījumu lēmumu svarīgākā negatīvā ietekme uz ilgtspējas 

faktoriem ir pieeja ikgadējā paziņojumā par ieguldījumu lēmumu svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas 

faktoriem. 

 
1 Saskaņā ar ES Regulas 2019/2088 6.pantu, 7.pantu un ES Regulas 2020/852 7.pantu 
2 SFDR - Sustainable Finance Disclosure Regulation, Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/2088  
(2019. gada 27. novembris) par informācijas atklāšanu, kas saistīta ar ilgtspēju, finanšu pakalpojumu nozarē. 

https://luminor.lv/lv/privatpersonam/informacija-dalibniekiem#dalibniekiem-paredzeta-pamatinformacija
https://luminor.lv/sites/default/files/docs/pensijas/informacija_par_ilgtspejas_risku_integresanu_ieguldijumu_procesa_ipas_2024_05_30_v2.0.pdf
https://luminor.lv/sites/default/files/docs/pensijas/informacija_par_ilgtspejas_risku_integresanu_ieguldijumu_procesa_ipas_2024_05_30_v2.0.pdf
https://luminor.lv/sites/default/files/docs/pensijas/informacija_par_ilgtspejas_risku_integresanu_ieguldijumu_procesa_ipas_2024_05_30_v2.0.pdf

